uRegioneEmilia-Romagna

IL PRESIDENTE
IN QUALITA DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74 /2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 /2012

Decreto n. 1110 del 11 Giugno 2020

Oggetto: Aggiornamento del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma
protocollo DCR/2018/1125 del 08/05/2018 relativo alla domanda di accesso al
contributo presentata ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.i. da AZIENDA
AGRICOLA LEVRATTI ed acquisita con protocollo CR-19844-2013 del 12/09/2013.
Presa d’atto della variante al progetto previa istruttoria positiva e rideterminazione
del contributo concesso.

Vista I'Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii recante “Disposizioni relative alle erogazioni per le istanze di
contributo presentate ai sensi delle ordinanze 29, 51, 57 € 86/2012 e ricadenti nel regime degli Aiuti di stato del
settore agricolo

Richiamato il proprio decreto di concessione protocollo DCR/2018/1125 del 08/05/2018 avente
ad oggetto “Rettifica dei decreti del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocolli
DCR/2013/1768 del 13/12/2013 e DCR/2017/2989 del 24/10/2017 relativi alla domanda di accesso al
contributo presentata, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii., originariamente da Enzo Levratti ed
acquisita con protocollo CR-19844-2013 del 12/09/2013” col quale & stato concesso un contributo pari a
€ 646.150,21.

Preso atto che é stata inviata dal beneficiario e acquisita agli atti, attraverso il sistema informativo
“SFINGE”, la comunicazione di una nuova variazione progettuale,

Dato atto:

- che Invitalia - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A., di
seguito denominata Invitalia S.p.A, ai sensi dell’'ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha istruito la
documentazione allegata alla comunicazione di variazione progettuale e le successive integrazioni,
predisponendo 'esito di supplemento istruttorio in variante;

- cheil Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell’esito di supplemento istruttorio ha rideterminato
in diminuzione il contributo concesso ad un importo pari a € 604.686,59, come riportato nella
“Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, come risulta dal verbale conservato agli atti dal
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

- che la comunicazione di esito istruttorio completa della sopracitata “Scheda Riepilogativa -
Proposta di delibera™:

e stata inviata al richiedente il contributo per mezzo del sistema informativo “SFINGE”;



- che il richiedente il contributo, tramite il sistema informativo “SFINGE”, ha espresso formale
accettazione alla comunicazione di esito istruttorio;

- che si é reso necessario aggiornare 1’ "Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento relativo agli esiti dell’istruttoria e dei contributi concessi;

Preso atto:

- che il beneficiario del contributo, entro il termine indicato nell’art. 2 dell'Ordinanza n. 24/2018 e
ss.mm.ii., ha adempiuto agli obblighi nello stesso previsti;

- che pertanto e stata inviata richiesta a Cassa Depositi e Prestiti (d’ora in avanti CDP), tramite
I'istituto bancario individuato dallo stesso beneficiario, di approvvigionamento del contributo non
ancora erogato, ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii;

Verificato che il beneficiario del contributo, presso l'istituto bancario individuato, € titolare di un conto
corrente vincolato contenente le somme non ancora erogate per la concessione in oggetto, ottenute da
CDP, sul quale puo disporre operazioni esclusivamente il Commissario Delegato alla ricostruzione post-
sisma Emilia 2012, ai sensi dell’art. 14 c. 1 dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.;

Preso altresi atto che il contributo concesso € stato rideterminato in diminuzione e che I'importo
decurtato non e piu parte del beneficio assegnato con decreto DCR/2018/1125 del 08/05/2018 relativo
e che percio tale importo decurtato deve essere restituito a CDP;

Preso infine atto che:

- il codice SIAN-CAR assegnato agli interventi oggetto della richiesta di contributo & I-7569;

- cheil codice SIAN-COR assegnato agli interventi oggetto della richiesta di contributo & R-59568;
Verificato che, il beneficiario “non risulta presente” nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli
aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf);

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’””’Allegato unico” del presente
provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DECRETA

1. di dare atto che a seguito della positiva conclusione dell’istruttoria finalizzata all’accoglimento
della variante progettuale proposta, e possibile procedere all’aggiornamento del proprio decreto
protocollo DCR/2018/1125 del 08/05/2018;

2. di aggiornare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, il proprio decreto di concessione, la relativa “scheda riepilogativa” ed il relativo
”Allegato unico”, protocollo DCR/2018/1125 del 08/05/2018, avente ad oggetto “Rettifica dei
decreti del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocolli DCR/2013/1768 del
13/12/2013 e DCR/2017/2989 del 24/10/2017 relativi alla domanda di accesso al contributo



presentata, ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.,, originariamente da Enzo Levratti ed
acquisita con protocollo CR-19844-2013 del 12/09/2013";

di rideterminare il contributo concesso, a favore AZIENDA AGRICOLA LEVRATTI con sede
legale in via San Martin Carano, n. 131, cap 41037, Mirandola (MO), C.F. LVRLNZ71A10E512D e p.
IVA 2421350360, ad un importo complessivo pari a € 604.686,59, la cui copertura finanziaria
assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012, nell’ambito dell'importo di € 2.900 milioni autorizzato con ordinanza n.
15/2013 - in relazione agli interventi e a fronte di un investimento ammesso e da rendicontare
come descritto nell’“Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
che il beneficiario si atterra, in sede di rendicontazione, alle variazioni acquisite agli atti secondo
quanto previsto dall’“Allegato unico”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all'istituto di credito da
questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai
sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori Agricoltura ed Agroindustria, con le
modalita previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata ordinanza;

di dare mandato all’istituto bancario affinché restituisca a CDP I'importo corrispondente alla
decurtazione del beneficio concesso risultante dalla differenza tra il contributo concesso con
decreto DCR/2018/1125 del 08/05/2018, ed il contributo concesso col presente provvedimento
che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

di confermare, per gli interventi non oggetto di riesame con l'istanza di variante istruita, quanto
espresso con DCR/2018/1125 del 08/05/2018 e per i quali il presente atto risulta meramente
confermativo e pertanto non idoneo a riaprire i termini di impugnazione.

che avverso lo stesso, limitatamente alle variazioni apportate con il presente atto alla precedente
concessione, e esperibile ricorso avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla

notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla notifica.

Bologna

Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente)



SCHEDA RIEPILOGATIVA

TABELLA 1A Riepilogo degli interventi CONCESSI con Decreto n. 1125 DEL 24/10/2017:

Superficie DESTINAZIOME CONTRIBUTO COMNCESSO
Id. IMMOEBILE anmimessa Fuso Riferimento tabellare o on | e al metto di IVA
come da -ante Tipologia di livello di danno DA m‘ ; :“mm . RVEN d'iu CONTRIBUTO CONCESSO
domanda - post intervento ISTRUTTORIA i IVA VA al lordo IVA
Immaobile 2d uzo
nl Ante -364,70 agrituristico TABELLA B Letters c) Livello £529.631,32
Fast- -264 70 Demolizions o Dparativo E3 £b631.62845 £529.631,32
! N R £ 646.150,21
ricastruzione
GLI IMMOBIL MOM S0M0 COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO L'INDEMMIZZO E' PARI €
Al
TOTALE CONTRIBUTO COMNCESSD £ 646.150,21
TABELLA 1B Riepilogo degli interventi richiesti IN VARIANTE:
Superficie
Riferimento tabellare richiesta a CONTRIBUTO
I[:' IMMD::;'E COMUME FOGLIO MAPPALE livello di danno D& | contributo (mg) AI:E[I‘CEIT:A RICHIESTO al lordo di
SO PERIZIA _ante s VA [EURQ)
-post
" TABELLA B Lettera ) Arite -364,70
nl Mirandala 106 Tlzub. 7 Livello Operativo E3 Past: -364 70 €0,00 €£624.348,87 £
- ® 5w s - -
TABELLA 2B Riepilogo degli interventi PROPOSTI A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI VARIANTE:
DESTINATIONE CONTRIBUTO CONCESSO
Superficie Costo
I IMMOBILE | @ messa ruso Fiferimento tabellare livello | CONVENZION mmmrunu 3l neto di VA
— - ante di danno DA ISTRUTTORIA | ALE al netto di
domanda Tipologia di al netto di VA | CONTRIBUTO CONCESSO
st intervento WA al lorda di IVA
Ante -364 70 e TABELLA B Lettera a) Livell €3a3A8L32
nte -364 agriwuristico era a) Livells
ml Post: -364.70 Demalizions & Cparative B3 €B31.62R.45 €£533.491 32
ricostruzions € 504.686,59
mmmmmmmmmmmmmmm&mgmm €0,00
TOTALE CONTRIBUTO COMNCESSO € 604.686,59

PROPOSTA DI DELIBERA:

VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO E LE OSSERVAZIONI PRESENTATE DAL
RICHIEDENTE IN 5EDE DI RICALCOLO;

VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DELL'ISTANZA DI VARIANTE NON SOSTANZIALE, NON ESSENZIALE E ||
CON ALCUNA MODIFICA DEL CONTRIBUTO, 51 RIPORTANC DI SEGUITO: o

VARIAZIOMNI:

- Verra installato impianto fotovoltaico per la produzione di energia elettrica a servizio
dell'attivita in rispondenza agli obblighi di legge DGR 967/2015.
RITENUTO CHE:

- Ai sensi dell’art. 4 comma 10 Ord.57/2017 gli incrementi del costo concesso dovevano essere
richiesti entro il 31/05/2018;

- Che la richiesta presentata con variante CR-28140-2019 del 02/12/2019 produce un incremento
del valore imponibile complessivo;

- Che tale variazione produce una diminuzione del valore concedibile al lordo di IVA rispetto al
valore concesso al lordo di IVA con Decreto di Concessione n. 1125 del 08/05/2018.

51 PROPONE:
1) L'AMMISSIBILITA" DELLIMPORTO AFFERENTIE LINSTALLAZIONE DELLIMPIANTO FOTOVOLTAICO
PER ALLINEAMENTO ALLE NORMATIVE IN MATERIA DI RISPARMIO ENERGETICO (DGR 967/2015)
2) LA NON AMMISSIBILITA’ DELLA RICHIESTA DI RIAMMISSIONE DEGLI ONERI DI SMALTIMENTO.

LA PROPOSTA E DI AMMISSIONE CON UN CONTRIBUTO PARI AL IMPORTO COMPLESSIVO DI € 604,686,59
al lordo dell’IvA.




ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

AZIENDA AGRICOLA LEVRATTI

ANAGRAFICA

PO mpress individuale PROTOCOLLI FASCICOLO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO
LEGALE RAPPRESENTANTE Levratti Lorenzo LVRLNZ71A10E512D

FASCICOLO ISTRUTTORIO DATA FROT.
SEDE LEGALE Via San Martin Carano, n. 131 Mirandola | (MO) [ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI
LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via San Martin Carano, n. 131 Mirandola | (MO} [ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI
[CODICE FISCALE/P.VA 01975240365 cur EB2F17001990001
DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO ofsensidellort B comma 2 cellOre.

36/2016, sub. Conc.
aia
1-56.10.12
cODICE ATECO DURC rilasciato il | 17/12/2017 12/0412018
dell'attivita svolta nell'immobile REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)
Attivita di ristorazione connesse alle aziende agricole
aNTIMAFIA CR42789-2017

BANCA CONVENZIONATA

SANFELICE 1893 BANCA POPOLARE - AGENZIA DI MIRANDOLA

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL

[SISMA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA
GESTIONE DELLA PRATICA

IVA

VA NON DETRAIBILE

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO AL LORDO DELL'LV.A. ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO AL LORDO DELL'LV.A.
IMMOBILE 1 £ 604.686,59 £0,00 £ 604.686,59
TOTALE € 604.686,59 €0,00 € 604.686,59

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMPORTO RICHIESTO ( IMPORTO AMMESSO IMPORTO RICHIESTO IN IMPORTO IMPORTO NON IMPORTO
/ANCHE DECRETO n. 1768 | CON DECRETO n. 1125 del 8( VARIANTE, da C.m.e. di AMMESSO
IMMOEILE 1 del 13 Dicembre 2013) Maggio 2018 variante del 02/12/2015 IN VARIANTE e e faltordo MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
(al netto iva, €) (al LORDO iva, €) (al LORDO iva, €] (al LORDO iva, €) [EIm=imim ) iva, €)
A. Costi per opere strutturali €553.373,23 €247.071,50| €257.831,66| €238.169,38] €000 €238.169,38]
€553.373,23 €247.071,50 €222.769,38 €222.769,38 €000 €222.759,38
€0,00 €0,00 £35.062,28 € 15.400,00 £19.662,28| € 15.400,00 1)
Spese per indagini e prelievi €4.660,00) €3.222,02] €2.905,10] €2.905,10) €0,00] €2.905,10)
C. Finiture €343.619,45| €327.819,86| €295.575,28] € 295.575,28] €000 €295.575,28]
€343.619,45 €262.971,16 €237.105,14 £237.105,14 €0,00| €237.10514
€000 €64.848,70 £58.470,14 €58.470,14 €000| €58470,14
sub totale] €901.652,68| £578.113,37) €556.312,04) €536.649,76| €000 €536.649,76]
Spese tecniche (10%-8%-6%) €88.271,41 €57.811,33 €57.811,33] £57.811,33 €000  €57.811,33)
Spese tecniche aggiuntive (4%-3%- € 1.800,00) €7.808,00) €7.808,00) £7.808,00) €000 £€7.808,00)
Spese (1,5%1,29%-1%0,6%) €0,00] €2.417,50) €2.417,50) €2.417,50) €000 €2.417,50)
Spese di amministratore £0,00] €0,00] £0,00] £0,00} £0,00 £0,00]
TOTALE COSTO DA COMPUTO MLE. €991.724,09 €646.150,21 € 624.343,87] € 604.686,59 €19.662,28) € 604.686,59
TOTALE COSTO CONVENZIONALE AL €770.586,71 TAB B. lett. ) - Livello operativo E3 - Incrementi: 5% per demolizioni totali o parziali e smaltimento a rifiuto del materiale;
LORDO DELL'LV.A. . o - 10% per attivita 80 €/maq per izi P in amianto.
ASSICURAZIONE £0,00 TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO AL LORDO DELL'LV.A. € 604.686,59
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 € 604.686,59 100% del minore tra Costo le & Importo decurtato dall'ind
DETTAGLIO SPESENON AMMESSE
NuM. 08D, conice IMRORTO PREVISTO IMPORTO NON AMMESSD MOTVAZIONE
richieste in variante
senza numere di Oneri di snmaltimente La ricizsts di smmissions degli onari di smatimento non &
iferimento .
crs e ] C563,26| FTesA BEIché i rcomprasa all voce nerenteallonera
. peril discarica
materiale proveniente da demol ziori
SUB TOTAL|
ToTALE| 0,00¢]
DETTAGLIO DEGLI IMPORTI RICLASSIFICATI
TIPOLOGIA DI SPESA
CLASSIFICAZIONE | RICLASSIFICAZIONE IMPORTO PREVISTO
NUM. ORD. coDIcE
(=8
SUB TOTALE €0,00
QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI
DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO 3 ASSICURAZIONE costo E DECURATATO DALL' ] IMPORTO CONCESSO
IMMOBILE 1 €770.586,71 €604.686,59 €0,00 € 604.686,59 €604.686,59
TOTALE €770.586,71 £604.686,59 £0,00 £604.686,59 £604.686,59
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOEILI AL LORDO DELL'LV.A € 604.686,59




